Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112900080

80

Nº 223, segunda-feira, 29 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 183, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo,
usando de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo
simplificado para contratação de Professor Substituto, de que trata o Edital nº 146/2021-
PROGEP, publicado no DOU de 24 de setembro de 2021.

Unidade: CENTRO DE ARTES
Departamento: Comunicação Social
Área/Subárea ou Disciplinas: Comunicação ou Artes / Comunicação Visual ou

Videodifusão ou Cinema
Processo digital nº 23068.074558/2021-85

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Leandro Silva Lopes 131,00

. 2º Gabriel Perrone Vianna 129,66

. 3º Andriolli de Brittes da Costa 125,40

. 4º Leonardo Andrada de Mello 116,30

. 5º Diogo Angeli Theotonio 114,13

JOSIANA BINDA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Nº 564: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: FUTURA ES CONSULTORIA, ASSESSORIA, ASSISTENCIA TECNICA E PROJ E T O S
EIRELI: CNPJ: 08.349.096/0001-00 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da
assinatura: 26 de novembro de 2021. Vigência: a partir da data da publicação.
Nº 565: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: VITORIA LUZ CONSTRUÇOES LTDA CNPJ: 01.921.499/0001-32 Objetivo:
realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 26 de novembro de 2021.
Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 566: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: E - AGRO GESTAO PARA AGRONEGOCIO LTDA CNPJ: 22.507.840/0001-88
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 26 de novembro de
2021. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 567: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: IZA PIANA ENGENHARIA CNPJ: 37.642.217/0001-05 Objetivo: realização de
convênio para estágio. Data da assinatura: 26 de novembro de 2021. Vigência: a partir da
data da publicação.

Nº 568: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: ENDOVIX IMPORTAÇAO E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR CNPJ:
08.695.837/0001-04 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 26
de novembro de 2021. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 569: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: INSTITUTO HISTORICO E GEOGRAFICO DE VILA VELHA CASA DE MEMORIA CNPJ:
02.321.356/0001-52 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 26
de novembro de 2021. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 570: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: SERVIÇO DE AGUA E ESGOTO CNPJ: 22.050.561/000-38 Objetivo: realização de
convênio para estágio. Data da assinatura: 26 de novembro de 2021. Vigência: a partir da
data da publicação.

Nº 571: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo- UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: SUDESTE CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA CNPJ: 42.269.585/000-90 Objetivo:
realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 26 de novembro de 2021.
Vigência: a partir da data da publicação.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
EDITAL Nº 128, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, resolve tornar público o resultado final do Concurso Público para
provimento de vagas em cargos técnico-administrativos em educação, aberto pelo Edital nº
337/2019, publicado no Diário Oficial da União de 27/12/2019.

1. A relação de Candidatos aprovados no Concurso Público, respeitados os
limites dispostos no Anexo II do Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, está discriminada a
seguir, por Município, por cargo/área e por tipo de vaga, na forma do Anexo.

2. O critério de desempate obedeceu ao disposto nos subitens 9.3.3.1 e
9.3.3.1.2 do Edital de Abertura do Concurso.

3. Não houve Candidato aprovado em vagas de Ampla Concorrência para o
cargo: Técnico de Laboratório/Área: Mecânica (Volta Redonda). Não houve Candidato
aprovado em vagas Reservadas a Pessoas com Deficiência para o cargo: Bibliotecário-
Documentalista (Niterói).

3.1. Conforme disposto no subitem 12.4 do Edital de Abertura do Concurso, as
vagas reservadas a Pessoas com Deficiência ou a Negros nas quais não houve quantitativo
de Candidatos aprovados em número suficiente para provimento das mesmas, serão
consideradas para fins de homologação da listagem de Ampla Concorrência.

4. Dando cumprimento ao disposto na Portaria Normativa nº 4, de 6 de abril de
2018, publicada no Diário Oficial da União de 10 de abril de 2018, do Ministério do
Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, foram convocados os Candidatos inscritos nas
vagas reservadas a Negros, discriminadas no subitem 2.4 do Edital de Abertura do
Concurso Público, até o limite máximo estipulado pelo Anexo II do Decreto nº 9.739, de
28/03/2019, para participarem de Procedimento de Heteroidentificação.

5. O Concurso será válido por 2 (dois) anos a contar da data da publicação
deste Edital em Diário Oficial da União, podendo ser prorrogado por igual período, nos
termos do artigo 37, inciso III, da Constituição Federal; do artigo 12 da Lei n.º 8.112/1990;
e, do artigo 43 do Decreto nº 9.739/2019, a critério exclusivo da Administração da
Universidade.

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA

ANEXO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - UFF
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - PROGEPE
COORDENAÇÃO DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - CPTA/GEPE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD
COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA - COSEAC
EDITAL Nº 128/2021
ANEXO
RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS DISTRIBUÍDOS POR MUNICÍPIO, POR

CARGO/ÁREA E POR TIPO DE VAGA
1. Município de Angra dos Reis
1.1. Vagas de Ampla Concorrência

1.1.1. Administrador
CLASS; NOME; NOTA FINAL/ 1; JEFERSON AMARAL PEREIRA; 87,0/ 2;

ALEXANDRA DAYUBE CRUZ FIGUEIRA FERREIRA; 85,0/ 3; VICTOR HUGO GATTO; 82,0/ 4;
GUILHERME BRANDAO PINTO; 81,0/ 5; WALMIR LUIZ CORREA DA SILVA; 80,0

2. Município de Macaé
2.1. Vagas de Ampla Concorrência
2.1.1. Bibliotecário-Documentalista
CLASS; NOME; NOTA FINAL/ 1; TATHIANE AMARAL MARQUES; 63,0/ 2;

NATHALIA DE OLIVEIRA FONSECA; 58,0
3. Município de Niterói
3.1. Vagas de Ampla Concorrência
3.1.1. Administrador
CLASS; NOME; NOTA FINAL/ 1; FLAVIA DOS SANTOS; 94,0/ 2; ELAINE VILA

CARVALHO; 89,0/ 3; JAYME DE SOUZA JUNIOR; 89,0/ 4; TAIS OLIVEIRA DE FREITAS; 87,0/ 5;
VINICIUS MARQUES DA SILVA FREITAS; 86,0/ 6; HUDSON LEONARDO FERREIRA DA SILVA;
86,0/ 7; THIAGO CRUZ NOVAES; 86,0/ 8; ROSELYN RODRIGUES FONTOURA; 85,0/ 9;
MARCUS VINICIUS DE ASSIS E SILVA; 85,0/ 10; RAQUEL ALMEIDA DA SILVA; 85,0/ 11; ANA
PAULA GONCALVES DORO; 84,0/ 12; GILSON SANTIAGO BORGES; 84,0/ 13; RICARDO RIVAS
DE ARAUJO; 84,0/ 14; LAYANA NOGUEIRA TEIXEIRA; 84,0

3.1.2. Assistente em Administração
CLASS; NOME; NOTA FINAL/ 1; VINICIUS MARQUES DA SILVA FREITAS; 98,0/ 2;

REGINA CLAUDIA DE SOUZA SILVA; 97,0/ 3; ROBERTA MATIAS DIAS BORSATO; 96,0/ 4;
PALOMA MENDES VIEIRA; 95,0/ 5; LIZANDRA DOMINGUES DE OLIVEIRA RICARDO; 94,0/ 6;
THAISE NUNES LIMA; 94,0/ 7; REJANE TEIXEIRA RABELO DA SILVA; 93,0/ 8; DANIEL B O R G ES
RAMIREZ; 93,0/ 9; LUCIANA DA COSTA AZEVEDO; 93,0/ 10; ALINE MONNERAT SPINELLI E
OLIVEIRA; 93,0/ 11; MARIANA DA SILVA BASILIO; 92,0/ 12; WELLINGTON LOMAR GASPAR;
92,0/ 13; MARCELO DA CONCEICAO CHANCA VIANA; 92,0/ 14; DANIELLE DA COSTA
PINHEIRO; 92,0/ 15; FILIPE INACIO PROCOPIO ARAUJO VIANA; 92,0/ 16; ALEXANDRA
DAYUBE CRUZ FIGUEIRA FERREIRA; 92,0/ 17; DEBORA CRISTINA ALMEIDA CRUZ DE
OLIVEIRA; 92,0/ 18; GIAN ANSELMO DA FONSECA; 91,0/ 19; CAROLINE SENRA MARQUES ;
91,0/ 20; CAROLINA SERRA GARCIA; 91,0/ 21; ROBSON DUTRA TEIXEIRA; 91,0/ 22; KARINA
MACEDO DE MELLO; 91,0/ 24; RAQUEL LEMOS DOS SANTOS; 91,0/ 25; LUCIANA SOARES
MASSIA; 90,0/ 26; VICTOR VELASCO VENTURA; 90,0/ 27; PAULO RICARDO DA CRUZ DE
ABREU; 90,0/ 28; WESLEY BASTOS THEOPHILO; 90,0/ 29; EDUARDO BERTOCHE
GRYZAGORIDIS; 90,0/ 30; BEATRIZ SANTELLI BRAGA; 90,0/ 31; GILBERTO REIS PRA LO N ;
90,0/ 32; HUGO PEREIRA PASCOAL RANGEL DA SILVA; 89,0/ 33; VIVIANE DE MELO WALTZ
ROCHA DA SILVA; 89,0/ 34; BRUNO FONSECA DE AZEVEDO; 89,0/ 35; MARIA EMILIA
GOMES DE ANDRADE LIMA; 89,0/ 36; CLAUDIO DA SILVA GOMES FILHO; 89,0/ 37; DALMAR
CAVALCANTE DA SILVA; 89,0/ 38; TALITA CRISTINA SILVA GURJAO; 89,0/ 39; BEATRIZ
AMARAL DE OLIVEIRA; 89,0

3.1.3. Bibliotecário-Documentalista
CLASS; NOME; NOTA FINAL/ 1; AMANDA CHRISTINA SALOMAO MANGUEIRA;

84,0/ 2; CAMILA EVELIN ROQUE; 84,0/ 3; FERNANDA DE MOURA CABAN; 84,0/ 4; JULIA DE
ALBUQUERQUE SANTOS; 83,0/ 5; ALBERTO MANOEL DA COSTA MARTINS; 83,0/ 6; IARA
VIDAL PEREIRA DE SOUZA; 77,0/ 7; TATIANA SILVA DE SOUSA; 77,0/ 8; THALLES AUGUSTO
DE CARVALHO SICILIANO; 77,0/ 9; ANA PATRICIA GUIMARAES; 75,0/ 10; THAIS LOUZ A DA
COUTINHO; 74,0/ 11; ISABELLA CAROLINA DO NASCIMENTO PINTO; 74,0/ 12; SONIA
REGINA GUERRA FERNANDES; 73,0/ 13; HUGO DA COSTA MAIA BERNARDO; 72,0/ 14;
MARCIA CAVALCANTI MOREIRA; 72,0/ 15; OSCAR CARDOSO DA SILVA NETO; 71,0/ 16;
ESTHER DE SA BENTO; 71,0/ 17; PEDRO HENRIQUE WAJSFELD LIMA; 71,0/ 18; CINTIA S A L ES
DE SOUSA; 71,0

3.1.4. Engenheiro/Área: Eletrônica
CLASS; NOME; NOTA FINAL/ 1; LUIZ ALBERTO SANTOS DA SILVA; 88,0/ 2; VITOR

DUTRA EBIAS; 83,0/ 3; SAMUEL OLIVEIRA DOS SANTOS; 75,0/ 4; RAPHAELA CARVALHO
MACHADO; 70,0/ 5; RENAN EMANUELLI ROTUNNO; 68,0

3.1.5. Engenheiro/Área: Mecânica
CLASS; NOME; NOTA FINAL/ 1; BRUNO CALVAO DE CARVALHO; 79,0/ 2;

LUCIANO MALTA RODRIGUES; 79,0/ 3; ERIVALDO PEREIRA NUNES; 75,0/ 4; RAMON DE
LIMA VILA NOVA; 74,0/ 5; PAULO VITOR LUSTOZA SOARES; 70,0

3.1.6. Fisioterapeuta
CLASS; NOME; NOTA FINAL/ 1; VINICIUS TRIANE DIAS; 95,0/ 2; FELIPE PEREIRA

VIANA; 92,0/ 3; MARIANA DE OLIVEIRA MARQUES MESQUITA SPRANGER; 92,0/ 4; IRIS
RANGEL TAVARES; 91,0/ 5; NAJLA FARIA SABER; 90,0

3.1.7. Médico/Área: Anestesiologia
CLASS; NOME; NOTA FINAL/ 1; MARCELO ZYLBERBERG; 71,0/ 2; GISELLE

CARVALHO DE SOUSA; 70,0/ 3; HELEN COSTA PEREIRA; 69,0/ 4; ALINE ALONSO CHERMAN;
68,0/ 5; PEDRO IVO RODRIGUES DO CARMO REZENDE; 67,0

3.1.8. Médico/Área: Cardiologia
CLASS; NOME; NOTA FINAL/ 1; LEANDRO ROCHA MESSIAS; 87,0/ 2; NILCILENE

FERNANDA KLEIN; 85,0/ 3; CLAUDIA ELENA VEDOVELI FRANCISCO; 84,0/ 4; LEANDRO
QUARESMA VIANNA; 83,0/ 5; CARLOS EDUARDO ABRAHAO; 81,0

3.1.9. Médico/Área: Cirurgia Geral
CLASS; NOME; NOTA FINAL/ 1; EDUARDO BOTELHO FONTES; 84,0/ 2; JOAO

PEDRO DE ARAUJO SIMOES CORREA; 76,0/ 3; JHON RONALD AROSQUIPA TORRES; 73,0/ 4;
JOAO PAULO GUIMARAES SALVADOR; 73,0/ 5; MARVIN WILLIE SILVA FOSTER; 72,0

3.1.10. Médico/Área: Cirurgia Pediátrica
CLASS; NOME; NOTA FINAL/ 1; VANESSA DO NASCIMENTO SANTOS; 81,0/ 2;

ALANA BANDEIRA MARTINS; 77,0/ 3; JULIANA WERNECK RAPOSO; 67,0/ 4; ERICA
CERQUEIRA LOPES; 67,0/ 5; BRUNO CESAR HONORIO DE ALBUQUERQUE; 66,0

3.1.11. Médico/Área: Ginecologia e Obstetrícia
CLASS; NOME; NOTA FINAL/ 1; INGRID ANTUNES DA SILVA; 84,0/ 2; RAFAELLA

FERNANDES SOARES; 83,0/ 3; THAYS CLARINDO SUZANA; 77,0/ 4; MARIA EDUARDA
FURTADO FERNANDES TERRA; 76,0/ 5; DANIELA DA SILVA ALVES MONTEIRO; 75,0

3.1.12. Médico/Área: Medicina de Família e Comunidade
CLASS; NOME; NOTA FINAL/ 1; ALEXANDRE OLIVEIRA TELLES; 73,0/ 2; ELIAS

GABRIEL SILVA DUARTE; 69,0/ 3; MARIANA MORAES LIMA LOUBACK; 68,0/ 4; EVANDRO DE
OLIVEIRA RAMOS; 67,0/ 5; MONIQUE DE OLIVEIRA E SILVA; 64,0

3.1.13. Médico/Área: Pediatria
CLASS; NOME; NOTA FINAL/ 1; WANUSKA SANTIAGO FERNANDES JULIO; 80,0/

2; NICOLLE LOPES GUENTHER; 79,0/ 3; THAISE PEREIRA MATOS; 79,0/ 4; CAROLINA
PEREIRA CARVALHO LUCAS; 77,0/ 5; LETICIA HASTENREITER; 75,0

3.1.14. Técnico de Laboratório/Área: Biotério
CLASS; NOME; NOTA FINAL/ 1; SAMIRA MORAES CUNHA DE MESQUITA; 86,0/

2; MARCUS SANDES PIRES; 83,0/ 3; TAIRINE MELO COSTA; 83,0/ 4; RICARDO DE ANDRADE
SOARES; 82,0/ 5; LARISSA BARBARA SANTOS DA CRUZ; 79,0

3.1.15. Técnico de Laboratório/Área: Mecânica
CLASS; NOME; NOTA FINAL/ 1; TIAGO FELIX DOS SANTOS; 63,0/ 2; DAVI

LAUDIER CERVEIRA DOS REIS; 61,0/ 3; MAURO VIEIRA ELLERBROOK PEREIRA; 59,0/ 4;
DOUGLAS SALES DOS SANTOS; 57,0

3.1.16. Técnico de Laboratório/Área: Microbiologia e Parasitologia
CLASS; NOME; NOTA FINAL/ 1; LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS; 82,0/ 2; KARINE

MOURA DOS SANTOS; 79,0/ 3; INGRID DA SILVA REIS; 78,0/ 4; MARISA FAMPA OSTWALD;
78,0/ 5; JESSICA RIBEIRO DE LIMA; 77,0

3.1.17. Técnico de Laboratório/Área: Microscopia Eletrônica
CLASS; NOME; NOTA FINAL/ 1; LORRAN FARIA DO NASCIMENTO; 77,0/ 2; IGOR

NUNES TAVEIRA; 72,0/ 3; DIEGO CAETANO CAMPOS DE LELIS; 69,0/ 4; DAPHNE PINHEIRO
DA SILVA; 65,0/ 5; RODRIGO TOMAZETTO DE CARVALHO; 63,0

3.1.18. Técnico de Laboratório/Área: Química
CLASS; NOME; NOTA FINAL/ 1; FABIO JORGE DE VASCONCELLOS JUNIOR; 86,0/

2; DANIELA FRANCA DOS SANTOS; 78,0/ 3; MARIANE FERREIRA DOS SANTOS; 77,0/ 4;
GEORGE LUCAS SIMOES DA SILVA; 77,0/ 5; ALINE LEONARDO CHINA; 77,0

3.1.19. Técnico de Tecnologia da Informação
CLASS; NOME; NOTA FINAL/ 1; FRANCISCO DIOGO LIMA GONCALVES; 81,0/ 2;

ALEXANDRE ROCHA DE SOUZA; 81,0/ 3; CRISTIANO FERNANDES MEDEIROS; 77,0/ 4;
MIGUEL ALVIM DE ALMEIDA; 76,0/ 6; DIOGO DE CASTRO PERDOMO; 75,0/ 7; ANNE
CRISTIANNE ABRAHAO CALIL RODRIGUES; 75,0/ 8; LUCAS DO AMARAL DE SOUZA; 74,0/ 9;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Bruno
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-29T05:22:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial